
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

28. 4. 2013 – 5. neděle velikonoční 

  
 
 
� 30. 4. a 7. 5. nebude v Dýšině v úterý mše sv. ani 

setkání nad biblí z důvodu duchovní obnovy 
v Domažlicích. Místo toho bude v těchto 
týdnech poslední čtvrtá část 
duchovní obnovy všedního 
dne. Setkání se tedy konají tyto čtvrtky od 18:30 na dýšinské faře:  2. a 9. 
května.  
� Ve středu 1. 5. je památka sv. Josefa Dělníka. Mše sv. bude v dýšinském 

kostele v 17:30.  
� Další schůzka těch, kdo by se chtěli podílet na organizování Noci kostelů 

bude 1. 5. v 16:00 na dýšinské faře. Noc kostelů bude v pátek  24. 5. 
� Po celý květen budou v pátek a v neděli po mši sv. májové pobožnosti 

k Panně Marii. 
� V pátek 3. 5. je svátek sv. apoštolů Filipa a Jakuba. Na setkání mládeže 

v 19:00 ať si každý přinese svůj hermelín – bude se grilovat. 
� V sobotu 4. 5. nebude z důvodu studentské akce mše sv. 
� Další Nedělní koláč na podporu žen v tísni se uskuteční 5. 5. opět v Dýšině 

po mši svaté.  
� V neděli 5. 5. bude v kyšické kapli poutní mše sv. v 15:00. Do Kyšic 

budeme tradičně putovat pěšky přírodou podél Klabavky. Vyrážíme po mši 
sv. v Dýšině nebo od mostu v Nové Huti ve 13:00.  
� Ve středu 8. 5. (státní svátek a památka P. Marie Prostřednice všech milostí) 

bude diecézní pouť v krásném klášteře v Kladrubech u Stříbra. Je na ní 
připravený program i pro děti a pro mládež. Z naší farnosti tam pojedeme 
autobusem. Odjezd bude v 8:15 před dýšinskou farou. Návrat bude kolem 
17. hod. Prosím, hlaste se zapsáním do tabulky v kostele nebo na tel. 737 
824 525. Večerní mše sv. v Dýšině nebude. 
� Výtěžek z kasiček postní almužny, do nichž jste mohli na potřebné lidi 

přispívat během letošní postní doby, byl 3.583,- Kč. 
� Slavnost Nanebevstoupení Páně, která by jinak připadala na 9. 5. 

přesuneme v naší farnosti na neděli 12. 5. Tento den bude také první sv. 
přijímání dětí. 
� Je možné se přihlásit na diecézní exercicie na Svaté hoře. V termínu 30. 

4. – 4. 5. je povede P. Martin Sedloň, v termínu 11. – 15. 5. P. Aleš Opatrný. 
Účast se velmi doporučuje! 
� Dětský tábor farnosti bude letos v termínu 21. – 27. 7. 2013 na faře 

v Jesenici. 
 

 
 
 
 
 
 
                                           

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Modlitba trapistů 
 

 Na duchovní obnově na 
poutním místě Lomci jsme minulou 
neděli mluvili o modlitbě. Přečetli jsme 
si úryvek z knížky Celým srdcem, v níž 
opat trapistického klášteře v Novém 
Dvoře nedaleko Teplé Dom Samuel 
píše mj. o tom, jak se tamější mniši 
mají ve zvyku modlit. Jejich život je 
rozdělen mezi fyzickou práci a breviář, 
který několikrát denně společně zpívají 
ve svém kostele. Každý z nich však 
potřebuje nutně k životu i čas na svou 
soukromou modlitbu:  
 

„Vezmi si nějakou knížku, nespěchej. Když budeš mít chuť, nech čtení a jenom si opakuj krátkou 
modlitbu k Pánu: Pane Ježíši, učiň mě svým přítelem. Braň se stůj co stůj myslet na něco jiného – snít 
nebo přemýšlet o tom, co děláš… Čekej… (…) Kdykoliv má mnich volnou hlavu, kdykoliv mu práce 
dovolí chvilku oddechu, i když má třeba ruce stále zaměstnané -, snaží se pokojně opakovat svou 
krátkou modlitbu, svou invokaci. Čas věnovaný zpěvu žalmů, modlitbě před svatostánkem nebo četbě 
propojuje ustavičná modlitba, která se snadno pamatuje a neúnavně se vrací na rty. I při práci (…) dík 
jemnému předivu  modlitby setrvává v přítomnosti Boží.  Jak tuto modlitbu formulovat, jaký ji dát tvar? 
(…) Každý si najde k vyjádření své lásky či alespoň toho, že touží milovat, svá vlastní slova: Od mého 
srdce k tvému, Pane Ježíši, hluboké přátelství. Pane Ježíši, učiň mě svým přítelem. Ježíši, jsi můj 
Spasitel a mé nejvyšší Dobro, můj Bůh. Svatá Panno, vezmi mne za ruku a veď mne k Ježíši…“ 
Tato formule, skoro vždy stejná, takříkajíc vrytá neustálým, téměř mechanickým opakováním, bez 
námahy, nenásilně do paměti, se pozvolna stane tím nejzákladnějším výrazem naší touhy.“ 

 

Když tedy mnich trapista přijde k soukromé modlitbě do kostela, opakuje před svatostánkem 
pořád dokola jen jednu svou větu, která vyjadřuje vše. Za jejími slovy je celé jeho srdce: „Pane Ježíši, 
učiň mě svým přítelem, Pane Ježíši, učiň mě svým přítelem…“ Když ztratí pozornost, přečte si kousek 
z knihy a pak zase opakuje to samé, co předtím. Když jde potom krmit ovce nebo štípat dříví, stále si 
v duchu opakuje svou modlitbu: „Pane Ježíši, učiň mě svým přítelem, Pane Ježíši, učiň mě svým 
přítelem, Pane Ježíši, učiň mě svým přítelem…“ 

Modlitba nemusí být vždycky malé slohové cvičení s květnatými výrazy přednesené Hospodinu. 
To podstatné stejně nejde moc vyjádřit ani myšlenkami, ani slovy. Modlitba už vůbec není objednávka 
zboží, které mi má Bůh dodat. Jde spíš o setkání dvou srdcí: mého a Kristova. 

P. Pavel Petrašovský 

 155

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad  

biblí - fara  
(30.4.–7.5. vše odpadá) 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
(8.5. mše sv. nebude) 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání  

mládeže  
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
(4. 5. mše sv. nebude) 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi  
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po 
mši  

• 3. týden v měsíci: 
setkání nad buchtami 

P. Pavel Petrašovský 
737 814 525 
boyda@centrum.cz 
www.farnostdysina.cz

interiér kostela trapistů v Novém Dvoře

O H L Á Š K Y ! ! ! 

DOVOLENÁ FARNOSTI 
V MEDŽUGORII 
Ve dnech 21. – 27. června 2013 pojede 
naše farnost na slavné mariánské poutní 
místo Medžugorie v Hercegovině. Počítá 
se i s krátkým pobytem u moře. Cena 
bude 5.500,- Kč. Hlaste se v kostele
nebo na tel.: 737 814 525 



Duchovní obnova na Lomečku 
V pátek 19.4. 2013 jsme se opět vydali  pro občerstvení a posílení ducha na  krásné 

poutní místo do Lomce. Tentokrát nás jelo jedenáct včetně nového účastníka (mj. 
hlavního asistenta Marušky Bradáčové při mytí nádobí ☺ ekonoma  Arnošta 

Linzmaiera). Do cíle jsme dorazili večer. Tedy kromě RNDr. J. Sofrone, který dorazil 
dříve, neboť jako vždy se vydal vlakem a zbytek  jakožto zdatný turista došel 

pěšky.  
Mariánská svatyňka nás přivítala v uplakaném  

počasí, ale nám to vůbec nevadilo. O to příjemnější  bylo 
přivítání stále se usmívající  sestry Mlady.  Po ubytování 
jsme se sešli  na večerní mši sv., která má v místní kapli 
zvláštní kouzlo. Sobotní program byl pestrý a díky 
hodnotným, výstižným promluvám pana faráře nás 
opravdu obohatil. Promluvy byly na téma ,,NADĚJE".   

Z Lomečku si vždy (kromě suvenýrů ☺) něco 
odvážíme. Tentokrát to bylo hodně prožitků, ale ten 
nejpodstatnější,  který v nás utkvěl, byl návod,  jak 
vhazovat kotvu  (naději) správným směrem, aby se 
nezachytla ve vodách pomíjivých. Celý víkend se opravdu 
vydařil. Jsme si vědomi, že vše, co jsme a co máme, 
pochází od Pána Boha, kterému jsme vděčni za vše, čím 

nás obdarovává. Moc mu děkujeme za Lomeček, za komunitu šedých sester, za p. P. Petrašovského, 
který nás posiluje ve víře, lásce i naději.                                                                         Lída Sekaninová 

 

Výletujeme s dětmi do Hořovic 
Setkání dětí na faře včera dostalo ráz výletu na 

zámek v Hořovicích. Karlík Ringelhahn si přál velice 
jet vlakem dlouho a daleko, nu a tak se jelo. Velký 
houf rodičů i dětí zaplnil téměř celý vagón, sluníčko 
svítilo na cestu. Na zámek to z nádraží nebylo daleko. 
V krásném parku jsme se proběhli a nasvačili. 
Dominik, a nejen on, pozoroval z povzdálí nevěsty a 
ženichy. Dokonce tu na nás omylem zbyla krabice 
s výslužkou! A prohlídka starodávných hraček nás 
uchvátila. Hračky před 200 lety! To byla nádhera, 
žádný plast, žádné křiklavé barvy, jen precizní a 
dokonalá práce šikovných rukou z různorodého 
materiálu. Na závěr na nás čekalo ještě jedno malé 
hřiště, kde nám Šimon zmizel celý v písku a Vašík písek tak divoce rozhazoval, až se to všude jen 
červenalo. Cesta domů zesládla nanuky. Výlet se povedl, jen tunelů by ČD měly postavit více, stěžovaly 
si děti…Mařu Peroutková 

 

Krásný koncert v Dýšině 
 V sobotu 27. 4. vystoupil na koncertu 

v kostele v Dýšině skvělý plzeňský soubor Vox 
imperfecta s velikonočními skladbami Hudba byla 
krásná, jen škoda, že byl o ni tak malý zájem! 

Společná květnová modlitba růžence ve farnosti  
 

V měsíci květnu se můžeme opět spojit každý den v modlitbě desátku růžence – pokaždé na jiný 
úmysl. Nejlépe bude, pokud z tohoto květnového desátku uděláte společnou záležitost celé rodiny. 

 

datum desátek úmysl 
středa 1. 5. …kterého jsi z Ducha sv. počala za rodiny naší farnosti 
čtvrtek 2. 5. …s kterým jsi Alžbětu navštívila za děti naší farnosti  
pátek3. 5. …kterého jsi v Betlémě porodila za mládež naší farnosti 
sobota 4. 5. …kterého jsi v chrámě obětovala za maminky naší farnosti  
neděle 5. 5. …kterého jsi v chrámě nalezla za chlapy naší farnosti 
pondělí6. 5. …který z mrtvých vstal za staré lidi 
úterý 7. 5.  …který na nebe vstoupil za faráře 
středa 8. 5. …který Ducha sv. seslal za všechny aktivity naší farnosti 
čtvrtek 9. 5. …který tě, Panno, na nebe vzal za nevěřící v našem okolí, aby našli cestu ke Kristu 
pátek 10. 5.  …který tě v nebi korunoval za to, abychom věděli, jak máme hlásat evangelium 
sobota 11. 5. …který se pro nás krví potil za obrácení našich obcí i národa 
neděle 12. 5.  …který byl pro nás bičován za děti, které dnes jdou k prvnímu sv. přijímání 
pondělí 13. 5. …který byl pro nás trním korunován za pomoc Ducha sv. při přípravě Noci kostelů 
úterý 14. 5. …který pro nás nesl těžký kříž za ty, kdo se rozhodují o svém životním povolání 
středa 15. 5. …který byl pro nás ukřižován za všechny kněze, kteří kdy naší farnosti sloužili 
čtvrtek 16. 5. …který byl pokřtěn v Jordánu za všechny zemřelé z našich rodin 
pátek 17. 5. …který v Káně zjevil svou moc za všechny zemřelé z naší farnosti  
sobota 18. 5. …který hlásal pokání a vybízel k obrácení za naše obrácení ke Kristu 
neděle 19. 5. …který na Hoře proměnění zjevil svou slávu za ty, kdo nemají základní prostředky k životu 
pondělí 20. 5. …který ustanovil Eucharistii za našeho biskupa 
úterý 21. 5. …kterého jsi z Ducha sv. počala za našeho papeže 
středa 22. 5. …s kterým jsi Alžbětu navštívila za představitele obcí, v nichž žijeme 
čtvrtek 23. 5. …kterého jsi v Betlémě porodila za představitele státu 
pátek 24. 5. …kterého jsi v chrámě obětovala za dnešní Noc kostelů 
sobota 25. 5. …kterého jsi v chrámě nalezla za trpící a opuštěné lidi 
neděle 26. 5. …který z mrtvých vstal za naši farnost, abychom všichni přilnuli ke Kristu 
pondělí 27. 5. …který na nebe vstoupil za kněžská a řeholní povolání 
úterý 28. 5. …který Ducha sv. seslal za to, aby se dařily opravy kostelů v naší farnosti 
středa 29. 5. …který tě, Panno, na nebe vzal 

čtvrtek 30. 5. …který tě v nebi korunoval 

pátek 31. 5.  …který se pro nás krví potil 

na osobní úmysly těch, kdo jsou zapojeni  
do této modlitby 

  

Pro děti: Kdo k sobě patří? 
         Dnes jsme v evangeliu četli mluvili o tom, že 
křesťané mají společné to, že se mají navzájem 
rádi. Na obrázku je mnoho různých lidí, ale vždy 
dva patří k sobě – mají nebo dělají něco stejného. 
Spoj správné dvojice. 

 
 
 
 
 

 

Ráno po svatbě v Káni Galilejské… Hosté se 
pomalu probouzejí, většina z nich se drží za hlavu a 
sténá. Jeden z nich prosí: „Já mám takovou žízeň! 
Skočte někdo pro vodu…“ Ježíš se zvedne, že tedy 
půjde, když vtom všichni svorně vykřiknou: „NE! Ty 
už ne…“ 


